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TEKNIIKAN 
MUSEOITA JA 
MUSEO-
TEKNIIKKAA 

Teollisuusmuseot ovat yksi kanava tie-
dottaa tieteen ja tekniikan saavutuksis-
ta ja historiasta. Isoimpia brittimuseoita 
alalla ovat Lontoon ja Manchesterin tie-
teen ja tekniikan museot. Laajoilla val-
takunnallisilla museoilla on mahdolli-
suus ja velvollisuus esittää tieteen ja tek-
niikan koko arsenaali mahdollisimman 
kattavasti. Tähän paljouden suohon voi 
helposti hukkua. Nykyaikainen museo-
tekniikka ja museokaupat muovi-
leluineen saattavat viedä museovieraat 
mennessään. Itse asia tuntuu jäävän jos-
kus toissi j aiseksi. Osallistuminen ja 
interaktiivisuus ovatkin keskeisiä käsit-
teitä tämän päivän museoissa. 

Museot vaativatkin kävijäiitään mää-
ratletoista asennoi tumista museo-
vierailuun. On jo etukäteen tiedettävä, 
mitä museosta haluaa saada ja keskityt-
tävä nimenomaisen valitun siivun naut-
timiseen ja hyödyntämiseen. Tällä taval-
la voi säästyä tietoähkyn aiheuttamaita 
päänsäryltä. Museot ovatkin usein 
tiedostaneet vaaran ja jo kassalta 
ostettavan vihkosen alussa annetaan 
ohjeita, kuinka puolessa päivässä ehtii 
näkemään joko harppauksen kaikkea tai 
vaihtoehtoisesti keskittymään tiettyyn 
aiheeseen. 

Lontoon 
kuudessa 

Science Museum esittelee 
kerroksessa kymmenen-

tuhannen näyttelyesineen avulla, ei pel-
kästään Iso-Britannian vaan koko maa-
ilman, tieteen saavutukset. Kuitenkin 
esimerkiksi avaruusteknologian osasto 
on selviytynyt tehtävästään puuttumat-
ta Neuvostoliiton ja Venäjän osuuteen 
tieteenalan kehityksessä. Karsintoja on 
luonnollisesti tehtävä ja museo-oppaas-
ta voikin saada vinkkejä näyttely-
käsikiri oi tukseen vaikuttaneista tekij öis-
tä. Eri osastoja ovat rahoittaneet tieteel-
listen instituuttien lisäksi mm. UK Steel 
Industry, Intel ja BBC. 

Manchesterin Casdefieldissä sijaitse-
va tekniikan museo on sijoitettu viiteen 
erilliseen rakennukseen, jotka aiemmin 
ovat toimineet mm. varastona (1830), 
asemarakennuksena (1830) ja kaup-
pahallina (1877). Keskeisiä teemoja ovat 
tekstiiliteollisuus, liikenne ja höyry-
koneet sekä ilmailu. Mielenkiintoinen 
on myös maanalaista Manchesteriä ku-
vaava osasto, johon astutaan viemäri -
putkea pitkin . Toimialavalinnoilla ja 
näyttelyn sijoittamisella erillisiin raken-
nuksiin on osaltaan on helpotettu 
näyttelyvieraiden mahdollisuutta jäsen-
tää näkemäänsä ja kokemaansa. 

Konehallissa on lukuisten liikenne-
välineiden ja tiettyinä aikoina käyn-
nistettävien höyrykoneiden lisäksi esil-
lä myös vapaaehtoisvoimin kunnostet-
tava lääkintäjunavaunu vuodelta 1917. 
Vaunun vieressä pyörii filmi, joka ker-
too restaurointityön edistymisestä. Täl-
lä tavalla voidaan liittää vapaaeh-
toisaktivistien työ osaksi museon toi-
mintaa. 

Lontoon liikennemuseo on avannut 
6000 neliömetrin suuruisen varastonsa 
pysyvästi yleisölle (London Transport 
Museum Depot). Varaston 370 000 
museoesineestä, joista valtaosa on valo-
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kuvia, piirroksia ja pääsylippuja, on ase-
tettu esille lähinnä suuria esineitä. 
Varastonäyttely soveltuukin hyvin iso-
jen esineiden näytteillepanoon. Näyttely 
kuuluu veikkausvaroilla rahoitettuun 
ohjelmaan Total Access Project, jonka 
avulla liikennemuseo ensimmäisenä 
maassaan tarjoaa esitteensä mukaan täy-
dellisen pääsyn kaikkiin kokoelmiinsa 
joko fyysisesti varsinaisen ja varasto-
museon välityksellä tai virtuaalisesti 
museon kotisivun kautta. 

Tuija Mikkonen 

TEOLLISUUS-
ALUEIDEN 
UUDISKÄYTÖN 
SUURPROJEKTIT 

Haasteellisia kaupunkirakenteen 
uudiskäyttöalueita ovat suurkaupunki-
en keskustojen läheisyydessä sijaitsevat 
entiset teollisuus-, satama- ja energian-
tuotantoalueet. Tällaisia löytyy lukuisia 
myös Iso-Britanniasta. Itä-Lontoossa 
Thames-joen mutkissa sijaitsevat enti-
set satama- ja varastoalue Isle of Dogs 
sekä kaasuteollisuuskeskus Greenwich 
Peninsula. Cesar Peliin suunnittelema 
pilvenpiirtäjä Canary Wharf Tower on 
symboloinut, ei pelkästään Isle of 
Dogsin uudistumista, vaan myös laajem-
paa 1980-luvun lopulla vauhtiin pääs-
syttä buumia, jossa likaiset teollisuus-
alueet muutetaan sananmukaisesti lois-

taviksi liike-elämän keskuksiksi. Tämä 
prosessi kuvastaa osuvasti teollisuuden 
rakennemuutosta. 

Entiset satama-altaat ja varastoalueet 
Isle of Dogsin alueella on muunnettu 
huippumoderniksi liike-elämän keskuk-
seksi . Geometriset satama-ahaista 
muodostetut vesialueet toimivat hei-
j astus p in tana kaksinkertaistamassa ra-
kennusmassaa, mutta myös symbolises-
ti pehmentämässä liike-elämän kovuut-
ta. Lasipintaiset, toisiaan peilaavat, 
silmättömät mammuttimaiset laatikot 
ovat työntäneet unohduksiin raavaan 
satamatyön. Isle of Dogsin historia Brit-
ti-imperiumin maailmanvalloituksessa 
juontaa juurensa 1600-luvulle, jolloin 
Itä-Intian kauppakumppanit aloittivat 
laivanrakennustoimintansa alueella . 
Vuonna 1802 avatut ensimmäiset sata-
ma-altaat olivat laatuaan maailman suu-
rimpia. Thames-joen mutka teki aluees-
ta soveliaan, koska laivat pääsivät sata-
ma-a! taisiin sekä idästä että lännestä. 
Lisäksi alue sijaitsi Cityn läheisyydessä. 
Aikaa myöten niemekkeelle kerääntyi 
joukko muita kauppakomppanioita ja 
laivanrakennustoimintaa. 

Toista maailmansotaa seuranneen ly-
hyen kukoistuskauden jälkeen useat sei-
kat vaikut t ivat Isle of Dogsin alueen 
surkastumiseen. Kilpailu muiden britti-
satamien kanssa, maailmankaupan uu-
det pelisäännöt, laivojen koon kasvu, 
alueen kaukainen etäisyys mereltä ja 
ennen kaikkea kanttikuljetuksen yleis-
tyminen rah tiliikenteessä sinetöivät alu-
een elinvoimaisuuden. Itä-Intian sata-
ma-allas suljettiin vuonna 1967 ja vii-
meisenä Länsi-Intian ja Millwallin sa-
tama-altaat vuonna 1980. Vuonna 1981 
käynnistynyt uudiskäyttöprojekti on 
tuottanut maailman suurimmaksi mai-


